
DC\1085660LV.doc PE577.537v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0014/2016

24.2.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par pārmērīgi augstiem mobilo sakaru tarifiem ES

Tibor Szanyi (S&D), Bogusław Liberadzki (S&D), Tanja Fajon (S&D), 
Marlene Mizzi (S&D), Nicola Caputo (S&D), Hugues Bayet (S&D), Olga 
Sehnalová (S&D), Andrej Plenković (PPE), Morten Messerschmidt 
(ECR), Igor Šoltes (Verts/ALE)

Zaudē spēku: 24.5.2016



PE577.537v01-00 2/2 DC\1085660LV.doc

LV

0014/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
pārmērīgiem augstiem mobilo sakaru tarifiem ES1

1. Eiropas Komisija ir apņēmusies nodrošināt brīvību patērēt digitālos pakalpojumus visā 
Eiropas Savienībā un izveidot vienoto tirgu.

2. Šā mērķa sasniegšanai ir ļoti svarīgi likvidēt visus šķēršļus Eiropas telekomunikāciju 
tirgū.

3. Ar Savienotā kontinenta tiesību aktu kopumu izdevies panākt būtiskus uzlabojumus 
attiecībā uz viesabonēšanas tarifiem un fiksēto līniju zvaniem uz citām ES dalībvalstīm, 
tomēr ne visas problēmas vēl ir atrisinātas.

4. Vēl arvien ir lielas atšķirības starp dalībvalstīm, ja tiek veikti mobilo tālruņu zvani no 
izcelsmes valsts uz citu ES dalībvalsti. Uz šiem zvanu veidiem neattiecas ne jaunie 
viesabonēšanas, ne fiksēto līniju noteikumi.

5. Tā kā mobilie zvani ES iekšienē rada lielu slogu uzņēmumiem un klientiem, ES nākotnes 
risinājumiem būtu jāparedz arī vienota un samazināta likme ES iekšējiem mobilo tālruņu 
zvaniem, zvanītājam neatrodoties viesabonēšanas režīmā.

6. Tāpēc Komisija tiek aicināta risināt šo uzdevumus un pēc iespējas ātrāk rast piemērotus 
risinājumus.

7. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


